
COMUNE DI PIETRACAMELA
(Provincia di Teramo)

COPIA
ATTO DI LIQUIDAZIONE DELL’AREA AREA AMMINISTRATIVA

N. 21 DEL 07-06-2018
MANDATO DI PAGAMENTO
N. ______________
DEL ____________
IMP. N.__________
CAP.____________ [ ]C   [ ]R
CIG

Registro Generale n. 108 del 07-06-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO  che  l’Ente ha in essere un contratto con Poste Italiane spa per la spedizione della
corrispondenza ordinaria e più precisamente: conto contrattuale 30070263-003  intestato a Poste
Italiane S.P.A.;

CHE, con  propria Determinazione n° 17  del 2018  (n° 65  Reg. Gen.)  si era provveduto ad
impegnare  le somme relative  all’espletamento del  servizio sopra citato per il corrente anno 2018;

VISTA  la fattura emessa a nostro debito da Poste Italiane spa – Roma P.I. 01114601006 - Fat.
n.8718184700 del 30.05.2018   per un importo di € 144,26;

RILEVATO che trattasi di fatture derivanti da regolare contratto;

VERIFICATA la regolarità della fornitura del servizio eseguito;

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 n° 267 e successive modificazioni;

VISTO la normativa sulla scissione dei pagamenti ex Art.17-Ter del D.P.R. 633/72;

VISTI  i decreti legislativi   118/2011 e 126/2014;

VISTE le nuove disposizione relative al nuovo ordinamento sull’armonizzazione dei sistemi
contabili ed in particolare il principio n. 16 della competenza finanziaria cosiddetto “potenziata”,
contenuto nell’allegato n. 1 del D.Lgs n. 118/2011 corretto ed integrato dal D.Lgs 126/2014 il quale
dispone che  “tutte le obbligazioni giuridicamente perfezionate attive e passive, che danno luogo a
entrate e spese per l’ente , devono essere registrate nelle scritture contabili quando l’obbligazione
è perfezionata , con imputazione all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza;

Ufficio: AMMINISTRATIVO

Oggetto: CONTO CORRENTE POSTALE UTILIZZATO PER LA SPEDIZIONE
POSTA ISTITUZIONALE TRAMITE POSTE SPA - LIQUIDAZIONE DI
SPESA



DI  DARE ATTO  che la  fattura n. 8718184700 è esente da Iva ai sensi artt. 10 e 15 D.P.R.
633/1972 ; DI  LIQUIDARE E PAGARE la complessiva somma di € 144,26 tramite bonifico
bancario alle coordinate bancarie risultanti in fattura;
LA PRESENTE determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa sarà pubblicata all'albo pretorio-online  per 15 giorni consecutivi;

LA PRESENTE determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene
trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

CONSIDERATO che, ai sensi dell’articolo 3 della Legge 13 agosto 2010 n.136 e ss.mm.ii. relativa
alla tracciabilità dei flussi finanziari, si è provveduto ad acquisire dall’ANAC il Codice
Identificativo Gara:ZC11B1F411;

VISTO il Regolamento di contabilità dell’Ente;

VISTO il decreto di nomina n.  5  del 04.08.2016  di nomina del sottoscritto quale responsabile
dell’Area AA.GG;

DISPONE

Di liquidare e pagare a Poste Italiane spa con sede in Roma – Viale Europa, 190 -  P.I.1.
01114601006 la somma complessiva di € 144,26 riferita alla seguente fattura n. 8718184700 del
30.05.2018 ;
2.di  imputare le spese da sostenere  come segue:

Titolo 2°
Livello

3°
Livello

4°
Livello

5°
Livello

importo

Nuova codifica Armonizzazione dei sistemi
contabili  D.Lgs 118/2011

1042 SPESE POSTALI 1 3 1 3 2 99 99 € 144,26

N.

Capitolo

Imp.
48/2018

CIG: ZC11B1F411
Scadenza

2018

Descrizione Miss.

COMUNE DI PIETRACAMELA - Atto di Liquidazione n.108 del 07-06-2018 -Ufficio AMMINISTRATIVO
Pag. 2

Prog.



F.to DOTT. GALEOTTI LUCA

F.to PETRACCIA MICHELE

___________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale.

Pietracamela, lì 13-06-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

___________________________________________________________________________

Lì  11-06-2018

Letto, confermato e sottoscritto.

PETRACCIA MICHELE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to

COMUNE DI PIETRACAMELA - Atto di Liquidazione n.108 del 07-06-2018 -Ufficio AMMINISTRATIVO
Pag. 3


